
 

Butter-Franzweckerl (Art.-Nr. 1257)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Butter-Franzweckerl
Zutaten
WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (17%), Persipan (15%)(Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, 
Invertzuckersirup, Kartoffelstärke), Zucker, Hefe, Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, 
VOLLEIPULVER, Zimt (0,2%), HÜHNEREIWEIßPULVER, WEIZENEIWEIß, 
WEIZENSTÄRKE, Dextrose, GERSTENMALZMEHL, Verdickungsmittel(Xanthan, Traganth, 
Natriumalginat), Säuerungsmittel(Calciumcitrat, Zitronensäure), Mehlbehandlungsmittel
(Ascorbinsäure, Amylase, Xylanase)
Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, LUPINE

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE


